GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

01-111/01-12550
Daté 21.04.2026

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, duke u bazuar né nenin 81 paragrafi 3 nén
paragrafi 3.1 dhe paragrafi 4 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenin 8 paragrafi 9 t&
Rregullores (QRK) numér 19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit t& Drejtoréve dhe
Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképunétoréve Profesional, Asistenteve, Instruktoréve
dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) té Arsimit
Parauniversitar, pas pérfundimit té procedurés sé verifikimit paraprak pér pozitat Drejtor
té IEAA-AP, né konkursin e publikuar me daté 16.03.2026 me numér reference 01-111/01-
12550, nxjerr keté:

NJOFTIM
(lista e kandidatéve té cilét i plotésojné kriteret e pérgjithshme dhe ato té posacme)

1. IP “Ganimete Terbeshi”

Nr. Emri dhe mbiemri Numri i aplikacionit

1. | Hana Efendija 01-111/01-17443

2. SHFMU "Zef Lush Marku"

Nr. Emri dhe mbiemri Numri i aplikacionit

Iz Blerina Komani 01-111/01-17560

2. | Jeton Balaj 01-111/01-17692

3 Luz Bisaku 01-111/01-17361 & 17745

3. SHFMU "Ali Hasi"

Nr. Emri dhe mbiemri Numri i aplikacionit
1. | Gjet Gjetaj 01-111/01-17169
2. | Vllaznim Shala 01-111/01-17174
3. | Xhafer Kadrija 01-111/01-17162

4. SHFMU "Engjéll Gjoni"

Nr. Emri dhe mbiemri Numri i aplikacionit

I Xhafer Kadrija 01-111/01-17486

Fage 1 nga 2



S. SHFMU "Fan Noli"

Nr. Emri dhe mbiemri Numri i aplikacionit
1. | Vllaznim Shala 01-111/01-17171
2. | Xhafer Kadrija 01-111/01-17165

6. SHFMU "Shtjefén Kurti"

Nr. Emri dhe mbiemri Numri i aplikacionit
1. [ Gjet Gjetaj 01-111/01-17168
Xhafer Kadrija 01-111/01-17164

Kandidatét qé nuk plotésojné kushtet pér aplikim, nuk kané t& drejt€ t€¢ vazhdojné mé tej
konkurrimin. Njoftimi pér mosplotésimin e kushteve pér aplikim arsyetohet dhe u dérgohet
individualisht aplikantéve.

Pér pozitat Drejtor i SHFMU "Shaban Gola", Drejtor i SHFMU "8 Déshmorét", Drejtor i
SHFMU "Emin Duraku", Drejtor i SHFMU "Zenel Sadiku", Drejtor i SHMU "Mazllum
Képuska", Drejtor i SHMU "Y1l Morina" dhe Drejtor i SHML Gjimnazi "Asllan Berisha"
déshton procedura pér shkak t€ mungesés se kandidatéve q& i1 pé€rmbushin kriteret e
pérgjithshme dhe ato t& posagme, duke pamundésuar pérmbushjen e kritereve té€ konkursit.

Sqarim: Arsyet e refuzimit t€ aplikacioneve pér kandidatét qé nuk kané hyré né listén e ngushté,
pérveg arsyeve té tjera, jané bazuar né nenin 16 paragrafi 5 t€ Ligjit numér 04/L-037 pér Arsimin
e Larté né Republikén e Kosovés, nenin 13 paragrafi 1 nén paragrafi 1.7 t€ Rregullores (QRK)
numér 19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit t€ Drejtoréve dhe
Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképunétoréve Profesional, Asistenteve, Instruktoréve
dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) t€ Arsimit
Parauniversitar ndérlidhur me Udhézimin Administrativ (MASHTI) numé&r 05/2021 dhe 01/2022
pér Normativin mbi Kuadrin Profesional t& Arsimit t& Pérgjithshém.

Dokumentet sipas kritereve e pércaktuara né nenin 9 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin numér 08/L-294 g€ nuk jan& kérkuar né momentin
e aplikimit sipas nenit 13 paragrafi 4 t€ Rregullores (QRK) numér 19/2024 pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Meésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistenteve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) t€ Arsimit Parauniversitar, do té¢ kérkohen
nga njésia pér menaxhimin e burimeve njerézore gjaté verifikimit para emérimit té kandidatit
fitues.

KESHILLE JURIDIKE: Kandidati i pakénaqur me procesin e rekrutimit, pas shpalljes s&
rezultateve pérfundimtare ka t€ drejté ankese né Komisionin e Ankesave né Komunén e Gjakovés
brenda afatit prej teté (8) ditéve pas datés sé shpalljes sé rezu]tateve pérfundimtare.
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